Financiero Multiva, (el “Emisor” o “Fiduciario”), actuando en su calidad de fiduciario del 
Contrato de Fideicomiso Irrevocable CIB/3171 (según el mismo haya sido o sea modificado, 
adicionado o de cualquier otra forma reformado de tiempo en tiempo, el “Contrato de 
Fideicomiso” o el “Fideicomiso”) que ampara la emisión de 184,391,393 (ciento ochenta y 
cuatro millones trescientos noventa y un mil trescientos noventa y tres) certificados 
bursátiles fiduciarios de proyectos de inversión Serie B no amortizables bajo el mecanismo 
de llamadas de capital (los “Certificados” o “Certificados Serie B”), por un monto de 
USD$149,350,304.81 (ciento cuarenta y nueve millones trescientos cincuenta mil trescientos 
cuatro dólares 81/100) , equivalente a $2,564,344,733.59 (dos mil quinientos sesenta y cuatro 
millones trescientos cuarenta y cuatro mil setecientos treinta y tres 59/100 M.N.) a un tipo 
de cambio de $17.1700  (diecisiete Pesos 1700/10000 M.N.) por Dólar1, sin expresión de valor 
nominal, de conformidad con lo que se establece en los artículos 62, 63, 64 y 68 de la Ley del 
Mercado de Valores (la “LMV”). Estos Certificados están inscritos en el Registro Nacional

[...]

del Contrato de Fideicomiso y atendiendo a los diversos factores que 
se han juzgado convenientes para su determinación, incluyendo el 
mecanismo de Llamadas de Capital. 

Precio de colocación de los 
Certificados Bursátiles Serie B 
de la Primera Emisión 
Adicional de los Certificados 
Serie B: 

$939.57 Pesos (novecientos treinta y nueve pesos 57/100 M.N.) por 
Certificado Serie B, que es el equivalente a USD$50.00 (cincuenta 
dólares 00/100) a un tipo de cambio de $18.7913 Pesos (dieciocho 
pesos 7913/10000 M.N.) por Dólar correspondiente al tipo de 
cambio publicado por el Banco de México en la Fecha Límite de 
Suscripción de la Primera Emisión Adicional. 

Precio de colocación de los 
Certificados Bursátiles Serie B 
de la Segunda Emisión 
Adicional de los Certificados 
Serie B: 

$429.49 Pesos (cuatrocientos veintinueve 49/100 Pesos M.N.) por 
Certificado Serie B, que es el equivalente a USD$25.00 (veinticinco 
dólares 00/100) a un tipo de cambio de $17.1795 Pesos (diecisiete 
pesos 1795/10000 M.N.) por Dólar correspondiente al tipo de 
cambio publicado por el Banco de México en la Fecha Límite de 
Suscripción de la Segunda Emisión Adicional. 

Precio de colocación de los 
Certificados Bursátiles Serie B 
de la Tercera Emisión 
Adicional de los Certificados 
Serie B: 

$225.94 Pesos (doscientos veinticinco 94/100 M.N.) por Certificado 
Serie B, que es el equivalente a USD$12.50 (doce dólares 50/100) a 
un tipo de cambio de $18.0752 Pesos (dieciocho pesos 0752/10000 
M.N.) por Dólar correspondiente al tipo de cambio publicado por el 
Banco de México en la Fecha Límite de Suscripción de la Tercera 
Emisión Adicional. 

Precio de colocación de los 
Certificados Bursátiles Serie B 
de la Cuarta Emisión Adicional 
de los Certificados Serie B: 

$104.24 (ciento cuatro pesos 24/100 M.N.) por Certificado Serie B, 
que es el equivalente a US$6.25 (seis dólares 25/100) a un tipo de 
cambio de $16.6780 Pesos (dieciséis pesos 6780/10000 M.N.) por 
Dólar correspondiente al tipo de cambio publicado por el Banco de 
México en la Fecha Límite de Suscripción de la Cuarta Emisión